
 1 

                       

 

 

 

 

Scuola Secondaria di I grado “Luigi Sturzo” a indirizzo musicale 
Via C. Colombo, 86 – 95033 Biancavilla  (CT) 

tel. 095 7712012 – fax. 095 7712134 
E-mail: ctmm099008@istruzione.it    www.sturzobiancavilla.edu.it 

Cod. Fisc. 80011580877 Cod. Mecc. ctmm099008 

 

Al DSGA Dott.ssa Galvagno Rosaria 

All’Albo online 

Al sito WEB, sezione Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

 
All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti-  
Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e  

degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 
 
 
 
OGGETTO: DECRETO DI INCARICO DI DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 
Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A 
– Sotto azione ESO4.6. A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 
 
CUP: F84D24000930007 
CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-245 
Titolo progetto: “Insieme per Crescere”    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

 dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 





 2 

 

VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 16/12/2022 e successive modificazioni e integrazioni con la 

quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 22 Gennaio 2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 

dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente. 

 

VISTO L’ ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 

paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

 

VISTO La Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 

partenariato con la Repubblica italiana 

 

VISTO decisione di esecuzione della commissione del 9.10.2023 recante modifica della decisione di esecuzione 

C (2022) 9045 che approva il programma "PN Scuola e competenze 2021-2027" per il sostegno a titolo 

del Fondo europeo di sviluppo regionale e del Fondo sociale europeo Plus nell'ambito dell'obiettivo 

"Investimenti a favore dell'occupazione e della crescita" in Italia 

n° CCI2021IT05FFPR001 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021 

 
VISTO il decreto ministeriale prot. n° AOOGABMI-56244 del 11/04/2024 di attuazione del decreto 

ministeriale prot. n° AOOGABMI--0000072 del 11/04/2024 
 
VISTO l’avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus 

 
VISTA   la nota Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, 
Fondo Sociale Europeo Plus 

 



 3 

 
 
VISTO  la INFORMALE dichiarazione di disponibilità alla partecipazione alle attività di cui sopra 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

 

 Di incaricare il DSGA Dott.ssa Galvagno Rosaria, di effettuare le attività riguardanti la gestione 

amministrativo-contabile finalizzata all'attuazione del progetto di cui in intestazione, per numero 

massimo di 10 ore per ciascun modulo formativo, per un numero totale di 9 moduli previsti dal progetto. 

Il presente incarico ha validità dalla data odierna e fino alla conclusione del progetto, comunque non 

oltre il 31/12/2025. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali e dall’avviso 

richiamate in premessa 

 Di autorizzare il predetto DSGA ad effettuare le attività di cui sopra esclusivamente oltre il regolare 

orario di servizio.  

 Che le attività prestate devono essere registrate su apposito registro che attesti l'impegno orario di 

servizio;  

 Che il compenso, per le attività effettuate dal DSGA sarà corrisposto sulla base dei costi orari unitari 

pari a € 20,35 lordo dipendente previsti dalla tabella allegata al CCNL del 18/01/2024 comparto Scuola 

e comunque sino all'importo complessivo lordo dipendente di € 1.831,5 

(milleottocentotrentunoeuro/50). 

 Che il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti 

e corrisposto a conclusione delle attività del progetto dietro effettiva disponibilità da parte dell’Istituto 

dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. La scuola si riserva di NON 

procedere all’affidamento dell’incarico in caso di mancata attivazione dei corsi previsti o di ridurre il 

numero delle ore in caso di assenze prolungate che possano provocare la decadenza del finanziamento 

FSE. 

 Che le suddette spese trovino copertura finanziaria nell’area Gestionale del progetto.  

 Di pubblicare copia della presente determinazione all’albo Web dell’istituto 

www.sturzobiancavilla.edu.it  

 

Alla presente determina seguirà immediata lettera di incarico. 

         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Prof. ssa Concettina Rita DRAGO    
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente ai sensi del  

                  Codice dell’Amministrazione Digitale e norme connesse 

 

http://www.sturzobiancavilla.edu.it/

		2024-07-11T14:18:46+0200
	CONCETTINA RITA DRAGO




